



ООО «Арктик Хаус»
 Санкт-Петербург, ул.Миллионная 19
 т. 98-520-98, www.arctic-house.ru, spb@arctic-house.ru

КОМПЛЕКТАЦИЯ И ЦЕНЫ ДОМА

АРКТИК 244

ед. изм	Кол-во	Цена	Материалы, руб	Работа, руб
---------	--------	------	----------------	-------------

БАЗОВЫЙ КОМПЛЕКТ

2 443 274 **546 730**

ПАКЕТ "ВНЕШНИЙ"

945 075 **255 174**

• Металлочерепица Монтеррей в комплекте				157 473	77 700
• Лобовая (ветровая) доска 20x120 2R окрашенная в заводских условиях,	м2	33,84	859	29 069	18 234
• Водосточная система пластиковая				33 380	5 830
• Подшивка свесов кровли и низа балконов доска 20x95 2R окрашенная в заводских условиях,	м2	53,01	896	47 500	12 192
• Окна ПВХ с однокамерным стеклопакетом,	штук	26			
	м2	35,45	5 000	177 267	44 200
• Двери входные деревянные российского производства, утепленные, с двойным уплотнителем со стеклопакетом и расстекловкой согласно проекту,	штук	7	38 000	266 000	17 500
• Откосы окон наружные 20x95 доска окрашенная в заводских условиях,	м2	14,25	896	12 769	28
• Наличники на окна и двери наружные 20x120 2R доска окрашенная в заводских условиях,	м2	48,24	950	45 828	7 550
• Наличники на сдвоенные окна и двери наружные 20x135 2R доска окрашенная в заводских условиях,	м2	2,43	859	18	
• Отливы на окна,	пог.м	0,00	150	0	0
• Террасная доска 35x95 пропитанная антисептиком под давлением,	м3	3,57	21 000	74 992	44 055
• Брусок крашенный для декоративной решетки 45x45 4R,	пог.м	180,00	120	21 537	
• Доска крашенная для декоративной решетки 20x95 4R,	пог.м	390,00	147	57 418	27 884
• Перила для ограждения террасы специального профиля 45x145,	пог.м	78,00	280	21 824	

ПАКЕТ "УТЕПЛЕНИЕ И ШУМОИЗОЛЯЦИЯ"

200 963 **180 320**

• Утеплитель в наружные стены URSA GEO «Каркас» 150 мм,	м3	32,40	1 350	43 740	13 824
• Шумоизоляция во внутренние стены Роклайт 100 мм,	м3	10,37	1 350	13 997	15 552
• Шумоизоляция в перекрытие Роклайт 100 мм,	м3	7,78	1 350	10 498	10 000
• Утеплитель в кровлю Роклайт 100+100+50 мм,	м3	35,42	1 350	47 822	64 750
• Пленка пароизоляционная 200 мкм в стены,	м2	481,00	80	38 480	8 294
• Пленка пароизоляционная 200 мкм в перекрытие,	м2	170,00	80	13 600	12 000
• Пленка пароизоляционная 200 мкм в кровлю,	м2	200,00	80	16 000	25 900
• Обрешетка перекрытия снизу 20x95 (45),	м3	0,39	17 947	6 956	10 000
• Брусок 45x45, обрешетка крыши снизу (шаг 600 мм),	м3	0,57	17 284	9 870	20 000

ТЕПЛЫЙ ПОЛ НА ПЛИТУ**191 145****83 681**

• Утеплитель пенопласт ПСБ-С 50 (50 мм) 2 слоя	м2	257,48	200,00	51 496,00	51 496
• Пленка полиэтиленовая 200 мкм (гидроизоляция под бетонную стяжку)	м2	128,74	80,00	10 299,20	
• Сетка кладочная арматурная d=4 мм 150x150 мм	м2	128,74	86,40	11 123,14	
• Демпферная лента (прокладка по периметру стен) 8x150x25000	рулон	7,00	315,00	2 205,00	
• Цементно-песчанная стяжка, 25 кг	мешок	794,00	105,00	83 370,00	
• Выравнивающая стяжка самовыравнивающимся раствором.	м2	128,74	350	32 651	32 185

ПАКЕТ "ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА"**1 150 776****536 835**

• Имитатор бруса 20x170 окрашенный воском (Teknos) в заводских условиях со шлифовкой,	м2	538,56	974	524 708	269 280
• Вагонка 12x96 на потолки окрашенная воском (Teknos) в заводских условиях со шлифовкой,	м2	245,88	890	218 860	77 000
• Плинтус окрашенный (плинтус по полу и галтель по верху стен), 2,2м	шт.	104,00	153	15 950	22 800
• Двери межкомнатные массив сосна финского производства,	штук	13	14 000	182 000	26 000
• Доборы 20x45 на межкомнатные двери окрашенные,	пог.м	64,90	52	3 359	6 490
• Откосы 20x95 внутренние на окна и входные двери окрашенные,	пог.м	138,00	104	14 287	10 738
• Наличники 8x50 внутренние на окна и двери окрашенные, 2,2м	пог.м	147,40	64	9 472	21 878
• Обрешетка 45x45 по балкам перекрытия сверху (шаг 300 мм),	м3	0,57	17 284	9 870	10 000
• Фанера 10 мм (черновой пол 2 этажа в 2 слоя),	м2	185,06	350	64 772	24 000
• Плитка кафельная на пол в с/у,	м2	22,98	500	11 490	13 788
• Ламинат на пол,	м2	182,87	500	91 435	54 861
• Подложка под ламинат на пол, полипропилен 3 мм	м2	182,87	25	4 572	

РАЗНОЕ:

• ЛЕСТНИЦА С ОГРАЖДЕНИЕМ, (стоимость от)	50 000	25 000
• САУНА, (стоимость от)	50 000	30 000
• УГЛОВЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ИЗ КЛЕЕНОГО БРУСА:	218 079	25 968
• РАЗВОДКА КАНАЛИЗАЦИИ ВНУТРИ ДОМА, (стоимость от)		20 000
• РАЗВОДКА ВНУТРЕННЕГО ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ (ХВС) И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ (ГВС) С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ И МАТЕРИАЛАМИ, (стоимость от)		40 000
• ФИНИШНАЯ НАРУЖНАЯ ПОКРАСКА ДОМА		49 470

Стоимость расходных материалов (гвозди, и т.д.) в расчет не включена и оплачивается заказчиком по факту.

Стоимость аренды спецтехники (автокран, и т.д.) в расчет не включена и оплачивается заказчиком по факту.

Фактическая стоимость покупок изделий зависит от выбора заказчика, цен поставщиков, и может отличаться от указанной.